
令和元年度 

秋田県後期高齢者医療広域連合

後期高齢者医療特別会計補正予算

（第３号） 

秋田県後期高齢者医療広域連合





議案第６号 

令和元年度秋田県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会

計補正予算（第３号） 

令和元年度秋田県後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療特別会計補

正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ3,924,753千円を増額し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ150,096,886千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第214条の規定により債務を

負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２表 

債務負担行為」による。 

令和２年２月21日提出 

秋田県後期高齢者医療広域連合長 穂 積 志



歳　入

第１表　歳入歳出予算補正
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

 1市町村支出金 22,676,761 99,344 22,776,105

 1市町村負担金 22,676,761 99,344 22,776,105

 2国庫支出金 51,224,652 258,324 51,482,976

 1国庫負担金 35,518,548 184,368 35,702,916

 2国庫補助金 15,706,104 73,956 15,780,060

 3県支出金 12,183,715 61,456 12,245,171

 1県負担金 12,183,714 61,456 12,245,170

 4支払基金交付金 57,148,870 456,303 57,605,173

 1支払基金交付金 57,148,870 456,303 57,605,173

 7繰越金 1,141,021 3,049,206 4,190,227

 1繰越金 1,141,021 3,049,206 4,190,227

10財産収入 1 120 121

 1財産運用収入 1 120 121

146,172,133 3,924,753 150,096,886



歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 1総務費 402,197 909,547 1,311,744

 1総務管理費 402,031 909,547 1,311,578

 2保険給付費 144,255,441 928,888 145,184,329

 1療養諸費 138,467,938 928,888 139,396,826

 5保健事業費 305,612 13,185 318,797

 1健康保持増進事業費 305,612 13,185 318,797

 7諸支出金 1,162,648 2,066,861 3,229,509

 1償還金及び還付加算金 1,162,648 2,066,861 3,229,509

 8予備費 3,000 6,272 9,272

 1予備費 3,000 6,272 9,272

146,172,133 3,924,753 150,096,886



第２表 債務負担行為 

 

（単位：千円） 

事   項 期   間 限 度 額 

後期高齢者医療給付費支給決定通知作成等業務

委託経費 
令和2年度 12,075

被扶養者情報提供に係る業務委託経費 令和2年度 770

後期高齢者医療広域連合電算処理システム運用

業務委託経費 
令和2年度 38,495

後期高齢者医療に関する業務経費 令和2年度 95,109

診療報酬明細書二次点検等業務経費 令和2年度 16,720

後期高齢者医療審査支払業務経費 令和2年度 473,007

 



 

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 

歳入歳出補正予算事項別明細書 



１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

　１

　２

　３

　４

　７

１０

市町村支出金

国庫支出金

県支出金

支払基金交付金

繰越金

財産収入

22,676,761

51,224,652

12,183,715

57,148,870

1,141,021

1

146,172,133

99,344

258,324

61,456

456,303

3,049,206

120

3,924,753

22,776,105

51,482,976

12,245,171

57,605,173

4,190,227

121

150,096,886



歳　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

 1

 2

 5

 7

 8

総務費

保険給付費

保健事業費

諸支出金

予備費

402,197

144,255,441

305,612

1,162,648

3,000

146,172,133

909,547

928,888

13,185

2,066,861

6,272

3,924,753

1,311,744

145,184,329

318,797

3,229,509

9,272

150,096,886

7,285

312,495

0

319,780 0

555,647

555,647

902,262

60,746

13,185

2,066,861

6,272

3,049,326



目

款

項

２　歳  入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 1 市町村支出金 22,676,761 99,344 22,776,105

  1 市町村負担金 22,676,761 99,344 22,776,105

   2 療養給付費負担金 11,667,418 99,344 11,766,762

 2 国庫支出金 51,224,652 258,324 51,482,976

  1 国庫負担金 35,518,548 184,368 35,702,916

   1 療養給付費負担金 35,002,252 184,368 35,186,620

  2 国庫補助金 15,706,104 73,956 15,780,060

   1 調整交付金 15,134,628 114,595 15,249,223

   2 後期高齢者医療制度事業費補助 82,606 △40,639 41,967
     金                          

 3 県支出金 12,183,715 61,456 12,245,171

  1 県負担金 12,183,714 61,456 12,245,170

   1 療養給付費負担金 11,667,418 61,456 11,728,874

 4 支払基金交付金 57,148,870 456,303 57,605,173

  1 支払基金交付金 57,148,870 456,303 57,605,173

   1 後期高齢者交付金 57,148,870 456,303 57,605,173

 7 繰越金 1,141,021 3,049,206 4,190,227

  1 繰越金 1,141,021 3,049,206 4,190,227

   1 繰越金 1,141,021 3,049,206 4,190,227

10 財産収入 1 120 121



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 2 

 1 

 1 

 2 

 1 

 1 

 1 

 1 

過年度分

現年度分

普通調整交付金

特別調整交付金

後期高齢者医療制度事業費補助金

現年度分

現年度分

繰越金

99,344

184,368

66,671

47,924

△40,639

61,456

456,303

3,049,206

過年度分                              99,344

現年度分                             184,368

普通調整交付金                        66,671

特別調整交付金                        47,924

健康診査事業                        △40,639

現年度分                              61,456

現年度分                             456,303

繰越金                             3,049,206



目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額     計     

  1 財産運用収入 1 120 121

   1 基金運用収入 1 120 121

     歳     入     合     計 146,172,133 3,924,753 150,096,886



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1 基金運用収入 120 財政調整基金運用収入                     120



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

３　歳  出

国県支出金

補正前の額 補 正 額     計    

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1 総務費

  1 総務管理費

   1 一般管理費

 2 保険給付費

  1 療養諸費

   1 療養給付費

 5 保健事業費

  1 健康保持増進事
    業費          

   1 健康診査費

 7 諸支出金

  1 償還金及び還付
    加算金        

   2 償還金

 8 予備費

  1 予備費

   1 予備費

　歳　出　合　計　

402,197

402,031

402,031

144,255,441

138,467,938

137,127,764

305,612

305,612

288,226

1,162,648

1,162,648

1,141,021

3,000

3,000

3,000

146,172,133

909,547

909,547

909,547

928,888

928,888

928,888

13,185

13,185

13,185

2,066,861

2,066,861

2,066,861

6,272

6,272

6,272

3,924,753

1,311,744

1,311,578

1,311,578

145,184,329

139,396,826

138,056,652

318,797

318,797

301,411

3,229,509

3,229,509

3,207,882

9,272

9,272

9,272

150,096,886

7,285

7,285

7,285

312,495

312,495

312,495

319,780 0

555,647

555,647

555,647

555,647

902,262

902,262

902,262

60,746

60,746

60,746

13,185

13,185

13,185

2,066,861

2,066,861

2,066,861

6,272

6,272

6,272

3,049,326



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

19 

25 

19 

19 

23 

29 

負担金補助及び交付金

積立金

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

償還金利子及び割引料

予備費

1,013

908,534

928,888

13,185

2,066,861

6,272

医療保険者用中間サーバー負担金       △6,272
特別対策補助金                         7,285

財政調整基金積立金                   908,534

負担金                               928,888

補助金                                13,185

償還金                             2,066,861

予備費                                 6,272
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